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PRAKTIKA 1
1-Trajnim ne kontabilitetin praktik per biznesin e vogel,te mesem dhe te madh
Ky trajnim sherben per trajnimin e te sapodiplomuareve ne fushen e kontabilitetit si dhe per te gjithe ata financiere qe deri tani nuk kane punuar ne kete profil.Trajnimi eshte mbeshtetur ne dokumenta hipotetike te orientuar ne natyra te ndryshme biznesesh.
Programi i trajnimit konsiston ne :
Procedurat ligjore
Njohjen me format e shoqerive tregetare,ligjin per shoqerite tregtare dhe ligjin per procedurat tatimore.
Procedurat e hapjes (Lincesimit te nje subjekti  te ri tregtar)
Procedurat dhe rregjistrimet kontabile.
1.Prezantimi i dokumentave justifikues
· Njohja me faturen e shitjes
· Plotesimi i gjeneraliteteve te fatures
· Perpilimi i transaksionit dhe llogaritja e TVSH
· Njohja me faturen e blerjes
· Njohja me kuponin tatimor
2-Ne rastet e perdorimit te kases fiskale
· Gjenerimi nga kasa i levizjeve ditore
· Plotesimi i faturave me TVSH duke ju referuar kuponave tatimore
Prezantimi i librave te blerjeve dhe shitjeve
Rregjistrimi i dokumentave justifikues ne librat e blerjes dhe te shitjes ne menyre manuale (Kjo per arsye te vetkontrollit dhe te familjarizimit me transaksionet)
1-Liber shitje
· Rregjistrimi sipas skemes se kontabilizimit te faturave te shitjes
· Gjenerimi ne librin e shitjeve
· Deklarimi online




2-Liber blerje
· Rregjistrimi sipas skemes se kontabilizimit te faturave te blerjeve
· Gjenerimi ne librin e blerjeve
· Deklarimi online
3-Prezantimi i importeve dhe deklarateve doganore
· Rregjistrimi i deklaratave doganore
· Gjenerimi ne librin e blerjeve
· Rregjistrimi i tyre ne sistem sipas skemes specifike

4-Formulari i deklarimit te TVSH
· Plotesimi i deklarates se TVSH
· Deklarimi i saj on line
· Pagesa ne banke
5-Likujdimet e faturave te blerjes dhe shitjeve
· Pagesa e faturave te blerjes dhe shitjeve me banke
· Plotesimi i urdher pagesave me xhirim bankar
· Plotesimi i mandat arketimeve dhe pagesave per likujdim me arke
· Pagesa e faturave te shitjes me banke dhe arke
· Likujdim i kuponave tatimore
6-      Magazina  
Plotesimi i kartelave te magazines
II-      Burimet njerezore
· Plotesimi i formularit me numrin dhe gjeneralitetet e te punesuareve sipas formularit standart
· Dorezimi te zyra e punes
· Deklarimi i te punesuareve dhe te larguareve per shoqerine ne zyren e tatim taksave
· Pregatitja e liste pageses mujore dhe llogaritja e kontributeve
· Llogaritja e pages neto
· Dorezimi i listpageses ne tatim taksa
· Plotesimi i formularit te deklarimit te pageses
· Deklarimi on line
· Plotesimi i urdher pageses dhe pagesa ne banke


 III Plotesimi i cekut bankar
Trajnimi eshte i ndare ne dy faza
Faza I
Trajnimi teorik ne baze te procedurave dhe do te zgjase 3 here ne jave nga 2 ore per nje periudhe 3-javore.
Faza II
Praktika 2 javore ne financa 5 konsiston ne regjistrimin dhe perpunimin e te gjitha transaksioneve te bera gjate trajnimit dhe nxjerja e bilancit te kompanise hipotetike.
Per te pasur nje rendiment sa me te larte grupet do te jene jo me shume se 5 vete.
Ne fund te ketij trajnimi pjesemarresit do te pajisen me nje certifikate.
Ju sigurojme qe nje trajnim i tille se bashku do te jete nje start shume i mire i juaji ne tregun e punes
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